Musa b. Nusayr (ö. 98/717), idareci Tudmir (İsp. Teodomiro) (ö. 125/743) ile 713 yılında

yaptıkları barış antlaşması bu fethin sulhen olduğunun önemli bir göstergesidir. Burada

şu husus da ifade edilmelidir ki, İslam fetihlerinin amacı varlığa hak ettiği kıymeti

hatırlatmak ve bu kıymeti onurluca korumaktır. Bunu yaparken de zorlama

yasaklanmıştır, esas olan gönüllülüktür.

anlayışlarına göre kısıtlamakta ve onları ezmektedirler.51

Avrupa’da vaziyet bu şekildeyken bir taraftan da Şam’da Emevî hânedânlığını

katleden Abbâsîler 750 senesinde iktidara gelmiştir. Abbâsîlerin Emevîlere uyguladıkları

katliamdan tek kurtulan kişi Abdurrahmân (ö. 172/788) isimli hanedan mensubu

olmuştur. Abdurrahmân, 711 yılında Sûriyelilerin komuta ettikleri Berberîlerle birlikte

Müslümanların Mağrib’e ve sonrasında Pireneler’e kadar götürdükleri sınırları takip

ederek Kuzey’e, İspanya’ya gelerek hânedânı Kurtuba’ya taşımıştır. Müslümanlar,

Endelüsî109, Ebû İbrahim İshak b. Yaşuş (ö. 448/1057-58)110, Yusuf b. Ferrizuel (ö.

539/1145), İbn Biklariş (ö. 503/1110)111, Musa b. Meymûn (ö. 600/1204)112, Yusuf b.

Yahya ibn Aknin113 (ö. 622/1226) kaynaklara göre Endülüs’te Müslüman hâkimiyeti

altında yaşamış, eserler üretmiş meşhur Yahudi tabipler arasındadır. Yazarın iddiaları

gerçek olsa idi bu isimler hem dinlerini muhafaza edip hem de bilim üretemezlerdi.

Gayrimüslimlerin bilim alanındaki katkıları çoğu zaman da hükümdarın maddi ve